2020/6/16 国家广播电视总局 公告公示 国家广播电视总局办公厅关于开展智慧广电示范案例征集评选的通知

http://www.nrta.gov.cn/art/2020/6/16/art_113_51790.html 1/2

今天是 2020年6月16日星期二 5℃～28℃ 南风今天：佛山 晴 32℃～27℃ 南风 明天 中国政府网

首页 机构 新闻 政务 科技 服务 互动 数据 视频 党建

> 新闻> 公告公示首页

国家广播电视总局办公厅关于开展

智慧广电示范案例征集评选的通知

发布日期：2020-06-16 10:20 信息来源：科技司 字体：[ 大 中 小 ] 视力保护色：

广电办发〔2020〕138号

各省、自治区、直辖市广播电视局，新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，总局直属有关单位，中央广播电视总台办公

厅、电影频道节目中心、中国教育电视台，各相关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于“打造智慧广电媒体、发展智慧广电网络”的重要指示精神，发挥智慧广电示范案例的

激励带动作用，加快开创智慧广电发展新局面，广电总局决定在全国开展智慧广电示范案例征集评选活动。现就有关事项通知

如下：

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记关于“打造智慧广电媒体、发展智慧广电

网络”的重要指示精神，落实广电总局《关于促进智慧广电发展的指导意见》，总结、提炼全国各地智慧广电建设工程的探索

实践、典型做法、成功经验和路径模式，展示、评选和推广智慧广电示范案例，进一步激发全行业、全系统推进智慧广电建设

的紧迫感和主动性，鼓励和引导各地区、各单位结合自身实际、发挥自身优势，努力打造更多智慧广电建设的新亮点、新范

式，推动构建布局合理、竞争有序、特色鲜明、形态多样、可持续发展的智慧广电建设新格局。

二、征集类别

1、组织管理类：主要指结合本地区、本单位实际，建立和健全促进智慧广电发展的政策机制，制定出台智慧广电发展规

划、实施方案，将智慧广电项目纳入当地经济社会发展规划，得到党委政府政策、资金、项目扶持等方面的案例。

2、生产制播类：主要指转变广电媒体传统的内容生产模式、生产方式，实现内容选题、素材集成、需求组合、分析预测、

创作生产全流程智能化集约化等方面的案例。

3、传播分发类：主要指加快新一代信息技术在广播电视网络中的部署和应用，向天地一体、互联互通、宽带交互、智能协

同方向发展，构建广播电视现代传播新体系，有效提升智慧业务承载能力等方面的案例。

4、运行监管类：主要指探索监管体制和运行机制创新，充分发挥科技创新对优化管理的支撑作用，推进监测监管系统网络

化、智能化、协同化等方面的案例。

5、生态建设类：主要指积极与政务、商务、教育、医疗、旅游、金融、农业、环保等行业合作，加快与物联网、车联网、

移动互联网等新兴网络业态集成创新、协同服务，开辟新空间、开发新市场、培育新动能等方面的案例。

三、活动安排

智慧广电示范案例征集评选活动共分为推荐申报、材料初审、展示评比、结果公示等4个阶段。

（一）推荐申报

数量及报送要求：各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团各自申报的示范案例总数不超过10个，由各省（区、市）广

电局组织本辖区内广播电视机构进行申报，以省为单位统一汇总后向广电总局推荐。其他单位各自申报的示范案例总数不超过2

个，直接向广电总局申报。

请各单位以公函形式将推荐材料报送广电总局科技司（所有材料电子版同时发送电子邮件至sunke@nrta.gov.cn，电子版

文件名应标明单位名称和材料内容，如：＊＊省/单位智慧广电示范案例推荐函，＊＊省/单位智慧广电示范案例汇总表，＊＊单

位智慧广电示范案例申报书（案例名称））。

材料要求：推荐的示范案例应符合智慧广电战略部署，在政策机制、技术研发、业务应用等方面具有一定的代表性和创新

性，其路径模式和实践经验可复制、可推广，具有较强的示范意义和应用价值。

推荐材料包含推荐函、汇总表、申报书三部分，汇总表见附件1，申报书见附件2。

时间要求：示范案例推荐材料申报截止日期为2020年7月15日。

（二）材料初审

广电总局科技司按照公平公正原则，组织专家对推荐材料进行初审，按类别确定一定比例的入围案例。

（三）展示评比

适时举办智慧广电示范案例展示评比活动，入围案例进行公开展示，相关管理部门及行业内外专家、学者进行现场点评，

按类别评选出一批优秀示范案例。

（四）结果公示

展示评比活动结束后，通过广电总局网站对优秀示范案例进行公示。

对评选出的优秀示范案例，广电总局将编印《智慧广电示范案例集（2020年）》，并在后续规划引导、政策激励、项目支

持、应用推广等方面给予优先支持。

各地区各单位要广泛宣传动员，认真做好示范案例的推荐、审核和申报工作，积极挖掘典型，用心打造精品，并在今后工

作中相互借鉴、共同提高，推动智慧广电高质量发展。

联系人及电话：关丽霞010-86096742   孙可010-86091497

传真：010-68016436

地址：北京市复兴门外大街2号广电总局科技司

邮编：100866

特此通知。

附件：1、 智慧广电示范案例汇总表.docx

          2、 智慧广电示范案例申报书.docx

请输入关键词 搜索

http://foshan.tianqi.com/?tq
http://foshan.tianqi.com/?tq
http://www.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/col/col2011/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col6/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col3703/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col8/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2010/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2177/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2152/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2012/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col113/index.html
http://www.nrta.gov.cn/index.html
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
http://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=5d9ad796293a464b8dc63ec4c292bf87.docx
http://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=9d4557b2055b490a93e4e8bac187c43f.docx

2020/6/16 国家广播电视总局 公告公示 国家广播电视总局办公厅关于开展智慧广电示范案例征集评选的通知

http://www.nrta.gov.cn/art/2020/6/16/art_113_51790.html 2/2

【打印本页】【关闭页面】

国务院
互联网+督查

“国家政务服务投诉
与建议”小程序

版权所有：国家广播电视总局

主办单位：国家广播电视总局办公厅

政府标准识别码：bm32000001

京公网安备11040202120015号

本网站支持ipv6访问

地址：北京市西城区复兴门外大街2号

技术支持：国家广播电视总局信息中心

ICP备案编号：京ICP备16032848号-4

网络视听节目许可证：0110487号

　　国家广播电视总局办公厅

　　2020年6月8日

下一篇：2019年度基层广播电视统计工作优秀集体、优秀个人表扬名单公示

设为首页  加入收藏  联系我们  网站地图

javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202120015
http://www.beian.miit.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/art/2020/6/16/art_113_51789.html
javascript:;
javascript:;
http://www.nrta.gov.cn/col/col227/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col199/index.html